Edição N°096/2023 30 de Maio de 2023

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E

HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada na

prestação de serviços continuados de engenharia

consultiva, assessoria em elaboração projetos,

gerenciamento de convênios e contratos de repasses

ativos firmados entre a Prefeitura Municipal de Teixeira

e os Governos Estadual e Federal, conforme edital e

seus anexos.

LICITANTE VENCEDORA:H. FORMIGA

ENGENHARIA E ASSESSORIA LTDA, CNPJ Nº

22.290.243/0001-44.

VALOR GLOBAL: R$: 100.800,00 (Cem mil e

oitocentos reais), fica CONVOCADA a licitante

vencedora para no prazo de 5 (cinco) dias assinar o

termo de contrato, nos termos do art. 64 da lei 8.666/93

e apresentar as certidões de regularidade fiscal

atualizadas.

Teixeira – PB, 29 de maio de 2023.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

REPUCLICADO POR INCORREÇÃO

EXTRATO CONTRATO

EXTRATO CONTRATO Nº 01.096 /2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira

CONTRATADO:H. FORMIGA ENGENHARIA E

ASSESSORIA LTDA, CNPJ Nº 22.290.243/00001-44,

OBJETO: Contratação de empresa especializada na

prestação de serviços continuados de engenharia

consultiva, assessoria em elaboração projetos,

gerenciamento de convênios e contratos de repasses

ativos firmados entre a Prefeitura Municipal de Teixeira

e os Governos Estadual e Federal, conforme edital e

seus anexos.

VALOR GLOBAL:R$ 100.800,00 (Cem mil e

oitocentos reais).

FUNDAMENTAÇÃO:  Lei 8.666/93 atualizada e

TOMADA DE PREÇO 003/2023.

PRAZO: 12 (doze) meses.

DATA EMISSÃO: 10 de maio de 2023.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

EXTRATO CONTRATO

EXTRATO CONTRATO Nº 01.112/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira

CONTRATADO:E L F TEIXEIRA

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
CNPJ nº 17.560.794/0001-40.

OBJETO: Contratação de empresa para execução de

obra de pavimentação em paralelepípedo e drenagem da

Rua Agamenon no município de Teixeira – PB,

conforme especificação do edital e seus anexos.

VALOR GLOBAL:R$214.996,71 (duzentos quatorze

mil, novecentos e noventa e seis reais e setenta e um

centavos).

FUNDAMENTAÇÃO:  Lei 8.666/93 atualizada e

TOMADA DE PREÇO 002/2023.

PRAZO: 12 (doze) meses.

DATA DA ASSINATURA: 26 de maio de 2023.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

COMISSÃO DE PREGÃO

AVISO DE ERRATA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 097/2023

ONDE SE LÊ: DATA DA SESSÃO: Dia 09 de Junho

de 2023, às 08h30min;

LEIA-SE CORRETAMENTE: DATA DA SESSÃO:

Dia 12 de Junho de 2023, às 08h30min.

Teixeira – PB, 30 de Maio de 2023.

CHARLLES MARÇAL SOARES

PREGOEIRO OFICIAL PMT

EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023 -

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 063/2023 -

CONTRATO Nº. 01.104/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

TEIXEIRA.

CONTRATADO: ALLFAMED COMÉRCIO

ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA,

CNPJ/MF sob o nº 31.187.918/0001-15.

OBJETIVO: Fornecimento parcelado de

medicamentos injetáveis, destinados a atender a

manutenção de todos os serviços de saúde do município

de Teixeira/PB.

VALOR GLOBAL: R$ 23.464,00 (Vinte e três mil

quatrocentos e sessenta e quatro reais).

PRAZO: 31/12/2023.

EMISSÃO DO CONTRATO: 19 de Maio de 2023

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

LICITAÇÃO E CONTRATOS

Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 096/2023 de 30 de Maio de 2023

2

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023 -

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 063/2023 -

CONTRATO Nº. 01.109/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

TEIXEIRA.

CONTRATADO: MD MATERIAL HOSPITALAR

EIRELI, CNPJ/MF sob o nº 07.294.636/0001-32.

OBJETIVO: Fornecimento parcelado de medicamentos

injetáveis, destinados a atender a manutenção de todos

os serviços de saúde do município de Teixeira/PB.

VALOR GLOBAL: R$ 13.149,00 (Treze mil cento e

quarenta e nove reais).

PRAZO: 31/12/2023. EMISSÃO DO CONTRATO:

19 de Maio de 2023.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023 -

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 063/2023 -

CONTRATO Nº. 01.107/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

TEIXEIRA.

CONTRATADO: J.J. DISTRIBUIDORA DE

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/MF

sob o nº 07.187.827/0001-03.

OBJETIVO: Fornecimento parcelado de

medicamentos injetáveis, destinados a atender a

manutenção de todos os serviços de saúde do município

de Teixeira/PB.

VALOR GLOBAL: R$ 5.544,00 (Cinco mil

quinhentos e quarenta e quatro reais).

PRAZO: 31/12/2023.

EMISSÃO DO CONTRATO: 19 de Maio de 2023.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023 -

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 063/2023 -

CONTRATO Nº. 01.110/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

TEIXEIRA.

CONTRATADO: NNMED – DISTRIBUIÇÃO,

IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE

MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ/MF sob o nº

15.218.561/0001-39.

OBJETIVO: Fornecimento parcelado de

medicamentos injetáveis, destinados a atender a

manutenção de todos os serviços de saúde do município

de Teixeira/PB.

VALOR GLOBAL: R$ 69.627,00 (Sessenta e nove

mil seiscentos e vinte e sete reais).

PRAZO: 31/12/2023. EMISSÃO DO CONTRATO: 19

de Maio de 2023.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023 -

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 063/2023 -

CONTRATO Nº. 01.104/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

TEIXEIRA.

CONTRATADO: PHARMAPLUS LTDA, CNPJ/MF

sob o nº 03.817.043/0001-52.

OBJETIVO: Fornecimento parcelado de

medicamentos injetáveis, destinados a atender a

manutenção de todos os serviços de saúde do município

de Teixeira/PB.

VALOR GLOBAL: R$ 16.133,00 (Dezesseis mil

cento e trinta e três reais).

PRAZO: 31/12/2023. EMISSÃO DO CONTRATO:

19 de Maio de 2023.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023 -

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 063/2023 -

CONTRATO Nº. 01.108/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

TEIXEIRA.

CONTRATADO: MCW PRODUTOS MÉDICOS E

HOSPITALARES LTDA, CNPJ/MF sob o nº

94.389.400/0001-84.

OBJETIVO: Fornecimento parcelado de

medicamentos injetáveis, destinados a atender a

manutenção de todos os serviços de saúde do município

de Teixeira/PB.

VALOR GLOBAL: R$ 19.111,50 (Dezenove mil

cento e onze reais e Cinquenta centavos).

PRAZO: 31/12/2023.

EMISSÃO DO CONTRATO: 19 de Maio de 2023.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023 -

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 063/2023 -

CONTRATO Nº. 01.106/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

TEIXEIRA.

CONTRATADO: ENDOMED COMÉRCIO E

REPRESENTAÇÕES DE MEDICAMENTOS

LTDA, CNPJ/MF sob o nº 70.104.344/0001-26.

OBJETIVO: Fornecimento parcelado de

medicamentos injetáveis, destinados a atender a

manutenção de todos os serviços de saúde do município

de Teixeira/PB.

VALOR GLOBAL: R$ 24.576,00 (Vinte e quatro mil

quinhentos e setenta e seis reais).

PRAZO: 31/12/2023. EMISSÃO DO CONTRATO:

19 de Maio de 2023.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 096/2023 de 30 de Maio de 2023

3

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023 -

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 063/2023 -

CONTRATO Nº. 01.105/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

TEIXEIRA.

CONTRATADO: DROGA FONTE LTDA,

CNPJ/MF sob o nº 08.778.201/0001-26.

OBJETIVO: Fornecimento parcelado de

medicamentos injetáveis, destinados a atender a

manutenção de todos os serviços de saúde do município

de Teixeira/PB.

VALOR GLOBAL: R$ 71.154,00 (Setenta e um mil

cento e cinquenta e quatro reais).

PRAZO: 31/12/2023.

EMISSÃO DO CONTRATO: 19 de Maio de 2023.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 086/2023

Pregão Presencial nº 002/2023

OBJETO: Contratação de serviços continuados, de

Agente de Integração de Estagio, com a finalidade de

concessão de oportunidades de estágios

supervisionados a estudantes da Educação Superior, do

ensino médio, da educação profissional de ensino

médio, técnico e escolas da educação especial, para o

Município de Teixeira/PB.

VENCEDOR: CENTRO DE INTEGRAÇÃO

EMPRESA ESCOLA – CIEE, CNPJ N°

61.600.839/0001-55, com valor de R$ 148.080,00

(Cento e quarenta e oito mil e oitenta reais), vencendo o

item 01.

Após análise do processo, e, estando o mesmo de

acordo com a lei, HOMOLOGO, nos termos da Lei

10.520/02, em consequência, fica convocado o licitante

vencedor para assinatura do termo de contrato no prazo

de 03 (três) dias úteis, nos termos do art. 64, da Lei

8.666/93, do citado diploma legal, sob as penalidades

da lei.

Teixeira/PB, 30 de Maio de 2023.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB

Administração

Wenceslau Souza Marques- Prefeito

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito

Gabinete do Prefeito

JORNAL OFICIAL

Edição/Diagramação: Elisson Oliveira de Queiroz

End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB